
Jahrgang 30 Samstag, 29. April 2023 Nr. 4 • 17. Woche

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Stadtbote
Amtsblatt für die Stadt Oberhof



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 2 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Amtliche Bekanntmachung

zur vorzeitigen Entlassung aus der  
Haushaltskonsolidierung
Die vorzeitige Entlassung aus der Haushaltskonsolidierung der 
Stadt Oberhof wurde in der öffentlichen Sitzung des Stadtrates 
am 14. März 2023 (Beschluss-Nr. 34-297-23) beschlossen und 
mit Bescheid der Unteren Rechtsaufsichtsbehörde des Landrat-
samtes Schmalkalden-Meiningen vom 13. April 2023 (Az.: 13-
1518-117/23-47) genehmigt.

Oberhof, den 18. April 2023
Schulz
Bürgermeister
Siegel

Mitteilungen

Ämter & Ansprechpartner
Hier finden Sie Ihren Ansprechpartner im Rathaus und der Stadt-
verwaltung für Ihre Fragen und Mitteilungen:

Stadtverwaltung Oberhof
Zellaer Straße 10
98559 Oberhof
Tel.:
Fax:
E-Mail:

036842 2800
036842 28031
info@stadt-oberhof.de

Sprechzeiten der Stadtverwaltung
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

10 Uhr bis 12 Uhr
10 Uhr bis 12 Uhr und 14 Uhr bis 16 Uhr
nach vorheriger Vereinbarung
10 Uhr bis 12 Uhr und 14 Uhr bis 18 Uhr
10 Uhr bis 12 Uhr

Bürgermeister
Thomas Schulz

Sekretariat
Lisa Weisheit
Tel.:
E-Mail:

036842 28012
info@stadt-oberhof.de

Sprechzeiten des Bürgermeisters
nach vorheriger Vereinbarung

Haupt- und Personalamt
Holger Orthey
Tel.:
E-Mail:

036842 28013
hauptamt@stadt-oberhof.de

Bauamt
Annika Robel
Tel.:
E-Mail:

036842 28014
bauamt@stadt-oberhof.de

Ordnungsamt
Lisa Ballenberger
Tel.:
E-Mail:

036842 28018
ballenberger@stadt-oberhof.de

Einwohnermeldeamt / Friedhofswesen/ Fundbüro
Andrea Wischnewski
Tel.:
E-Mail:

036842 28017
036842 28028
meldeamt@stadt-oberhof.de

Kämmerei
Katja Hörold
Tel.: 036842 28019
E-Mail: kaemmerei@stadt-oberhof.de

Amtliche Bekanntmachungen

Amtliche Bekanntmachung

der Haushaltssatzung der Stadt Oberhof  
für das Haushaltsjahr 2023
Beschluss- und Genehmigungsvermerk:
1. Mit dem Beschluss Nr. 34-294-23 hat der Stadtrat der Stadt 

Oberhof in öffentlicher Sitzung am 14. März 2023 die Haus-
haltssatzung einschließlich Haushaltsplan mit seinen Anlagen 
für das Haushaltsjahr 2023 beschlossen.

2. Das Landratsamt Schmalkalden-Meiningen hat mit Schreiben 
vom 13.04.2023, Geschäftszeichen 13-1517-116/23-47 die 
rechtsaufsichtliche Würdigung und Zulassung der Bekannt-
machung gemäß § 21 Abs. 3 der Thüringer Kommunalord-
nung (ThürKO) erteilt.

3. Gemäß § 57 Abs. 3 ThürKO liegen die Haushaltssatzung und 
der Haushaltsplan vom Tag der Veröffentlichung zwei Wo-
chen zu den üblichen Dienstzeiten im Rathaus der Stadtver-
waltung Oberhof in 98559 Oberhof, Zellaer Str.10, Zimmer 8 
zur öffentlichen Einsichtnahme aus.

Haushaltssatzung
der Stadt Oberhof (Landkreis Schmalkalden-Meiningen)

für das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund des § 19 in Verbindung mit den §§ 55 ff der Thüringer 
Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung 
- ThürKO-) vom 16. August 1993 (GVBl. S. 501), in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. April 2018 (GVBl. 
S. 74) und der Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung (Thür-
GemHV) vom 26. Januar 1993 (GVBl. S. 181) zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 7. April 2014 (GVBl. S. 150), erlässt die 
Stadt Oberhof folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 4.642.576 €
und
im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.202.662 €
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen wird auf 0 € festgesetzt.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im 
Vermögenshaushalt wird mit 0 € festgesetzt.

§ 4
Die Hebesätze für die Grundsteuer A und B sowie die Gewerbe-
steuer sind in einer gesonderten Hebesatzung festgesetzt.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 770.000 € 
festgesetzt.

§ 6
Der Hebesatz für die Tourismusabgabe wird auf 0,5 v.H. 
festgesetzt.

§ 7
Der Stellenplan wird in der Fassung der Anlage festgesetzt.

§ 8
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft.

Oberhof, den 18. April 2023
Siegel
Thomas Schulz
Bürgermeister

Stadtbote
Amtsblatt für die Stadt Oberhof

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Stadtbote
Amtsblatt für die Stadt Oberhof



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 3 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Bereitschaftsdienste

Apothekenbereitschaftsdienst

April/Mai 2023
täglich wechselnder Bereitschaftsdienst / jeweils 8 bis 8 Uhr
29.04./30.04. Spangenberg-Apotheke

A71 Center Zella-Mehlis Tel. 03682/460915
01.05. Sertürner-Apotheke

Schwarza Tel. 036843/71383
Alexander-Apotheke
am Klinikum Suhl 03681/8673166

02.05. Robert-Koch-Apotheke
Oberhof Tel. 036842/22348
Auen-Apotheke
Suhl Tel.03681/727133

03.05. Apotheke Heinrichs
Suhl Tel. 03681/72116102
Raben-Apotheke
Viernau Tel. 036847/15971

04.05. Fuchs-Apotheke
Suhl Tel.03681/760473

05.05. Alexander-Apotheke Mitte
Suhl Tel. 03681/4544240

06.05./7.05. Markt-Apotheke
Zella-Mehlis Tel. 03682/40156

08.05. Spangenberg-Apotheke
Suhl Tel. 03681/79130

09.05. Fuchs-Apotheke
Suhl Tel.03681/760473
Lichtenau-Apotheke
Benshausen Tel. 036843/7860

10.05. Easy-Apotheke
Suhl Tel. 03681/867320

11.05. Magdalenen-Apotheke
Zella-Mehlis Tel. 03682/41016
Wald-Apotheke
Schmiedefeld Tel. 036782/6380

12.05. Neue Apotheke
Zella Mehlis Tel. 03682/487264

13.05./14.05. Robert-Koch-Apotheke
Oberhof Tel. 036842/22348
Auen-Apotheke
Suhl Tel.03681/727133

15.05. Alexander-Apotheke
Suhl Tel. 03681/79140

16.05. Markt-Apotheke
Zella-Mehlis Tel. 03682/40156

17.05. Spangenberg-Apotheke
A71 Center Zella-Mehlis Tel. 03682/460915

18.05. Apotheke Heinrichs
Suhl Tel. 03681/72116102
Raben-Apotheke
Vierna Tel. 036847/15971

19.05. Adler-Apotheke
Suhl Tel.03681/707704

20.05./21.05. Fuchs-Apotheke
Suhl Tel.03681/760473

22.05. Robert-Koch-Apotheke
Oberhof Tel. 036842/22348
Auen-Apotheke
Suhl Tel.03681/727133

23.05. Easy-Apotheke
Suhl Tel. 03681/867320

Steuern und Abgaben / Tourismusabgaben
Alexandra Koch
Tel.: 036842 28021
E-Mail: koch@stadt-oberhof.de

Kasse
Chris Dähne
Tel.: 036842 28020
E-Mail: kasse@stadt-oberhof.de

Bauhof Oberhof
Im Kehltal
98559 Oberhof
Tel.: 036842 22296
E-Mail: bauhof@stadt-oberhof.de

Information der Stadtverwaltung Oberhof
Liebe Oberhofer,
seit dem 1. April 2023 wird Ihr Grünschnitt wieder zu den 
gewohnten Zeiten im Bauhof Oberhof angenommen:

Dienstag: 11:00 Uhr - 13:00 Uhr
Mittwoch: 15:30 Uhr - 18:00 Uhr
Donnerstag: 11:00 Uhr - 13:00 Uhr
jeder 1. und 3. Samstag im Monat: 09:00 Uhr - 11:00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass weder am Straßenrand abgelegter 
Grünschnitt, noch abgestellte Säcke mit Grünschnitt durch den 
Bauhof mitgenommen werden und vom Besitzer selbst zu ent-
sorgen sind.

Information der Stadtverwaltung Oberhof
Liebe Oberhofer,
am Freitag, 19.05.2023, bleibt das Rathaus geschlossen.

Information der Friedhofsverwaltung

Informationsblatt Urnengemeinschaftsanlagen auf 
dem Waldfriedhof Oberhof

1. Die Benutzung der Anlagen unterliegt den Bestimmungen der 
zurzeit gültigen Friedhofs- und Friedhofsgebührensatzung 
der Stadt Oberhof. Die Vergabe der Urnenplätze wird der Rei-
he nach durch die Friedhofsverwaltung vorgenommen.

2. Die Beschriftung der Platte/Kissenstein erfolgt mit Vor- und 
Nachname sowie der Angabe des Geburts- und Sterbejahres.

3. Die Pflege und Instandhaltung der Urnengemeinschaftsanla-
gen wird durch die Stadt Oberhof vorgenommen (pflegefreie 
Grabart).

4. Auf den Urnengemeinschaftsanlagen dürfen Schnittblumen, 
Kränze und anderer Grabschmuck nur im Rahmen einer Be-
stattung abgelegt werden. Gestat tet ist ansonsten Blumen-
schmuck in einer Schale pro Namensplatte in angepasster 
Größe. Das Ablegen von Blumen und Naturmaterialien sowie 
anderer nicht verrottbarer Deko-Artikel (z. B. Grablampen, 
Figuren, Steine u. ä.) ist nicht gestattet. Die Friedhofsverwal-
tung ist ansonsten berechtigt, abgelegte Blumen, Kränze oder 
andere Gegenstände jederzeit zu entfernen und zu entsorgen.

5. Die Verwaltung ist verpflichtet und berechtigt, verdorbene 
und verwelkte Pflanzen zu entsorgen. Dazugehörige Schalen 
werden neben dem Abfallcontainer abgestellt und können 
von den Hinterbliebenen wieder mitgenommen werden.

6. Auf den Grabstätten (Platten/Kissensteine) vorgefundener 
Grabschmuck, der über das festgelegte Maß hinausgeht (sie-
he Pkt. 4) wird vom Bauhof/Friedhofsverwaltung entfernt.

7. Blumenschmuck von der Trauerfeier bzw. Beisetzung ist von 
den Hinterbliebenen spätestens 2 Wochen nach dem Termin 
abzuräumen.

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Stadtbote
Amtsblatt für die Stadt Oberhof

Stadtbote
Amtsblatt für die Stadt Oberhof



Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 4 - Nr. 4/2023

Stadtbote
Amtsblatt für die Stadt Oberhof

Lichtenau-Apotheke
Benshausen Tel. 036843/7860

24.05. Sertürner-Apotheke
Schwarza Tel. 036843/71383
Alexander-Apotheke
am Klinikum Suhl Tel. 03681/8673166

25.05. Spangenberg-Apotheke
Suhl Tel. 03681/79130

26.05. Lauterbogen - Apotheke
Suhl Tel. 03681/707126

27.05./28.05 Adler-Apotheke
Suhl Tel.03681/707704

29.05. Fuchs-Apotheke
Suhl Tel.03681/760473

Kindertagesstätten

Neues aus dem Spatzennest

Ostern im Spatzennest
Nach dem langen Winter haben wir das Osterfest im Kindergarten 
herbeigesehnt. Viele Vorbereitungen darauf liefen auf Hochtou-
ren, wie Ostereier bemalen bzw. künstlerisch gestalten, Oster-
gedichte und Osterlieder lernen, Ostergras säen, Osterplätzchen 
backen, den Osterhasen im Wald suchen uvm.
Da war es doch eine große Überraschung für uns, als uns kurz 
vor Ostern 4 echte Hasen im Kindergarten besuchten.
Unsere „Großen“ hatten das Vergnügen, gemeinsam mit den Mit-
arbeitern der SWG, die Osterhasen auf unserem Stadtplatz zu 
gestalten.
Am Gründonnerstag war es dann endlich soweit und wir machten 
uns im Wald auf die Suche. Tatsächlich fand jedes Kind ein Oster-
nest und die Freude war groß.

Gruppe Sonnenschein



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 5 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Schulnachrichten

Neues aus der Grundschule Oberhof

Der Osterhase war da!
Der Osterhase besuchte am letzten Schultag vor den Osterferien 
die Grundschule. Jeder Schüler bastelte im Werkunterricht sein 
eigenes Osterkörbchen. Gefüllt mit Süßigkeiten und einem klei-
nen Büchlein suchten die Kinder das Osternest am Freitag in der 
Schule. Einige Kids mussten ganz schön lange suchen. Am Ende 
war aber jeder glücklich.

Herzliche Einladung zum Tag der offenen Tür!
Die Grundschule lädt alle Oberhofer, besonders die Schulanfän-
ger und ihre Eltern, zum Tag der offenen Tür am 06.05.2023 ab 
10:00 Uhr in die Grundschule ein.
In diesem Jahr lautet das Thema: „Natur hautnah erleben!“
In 4 interessanten Stationen zum Thema: Biene, Wolf, Tierspu-
ren und Holz erfahren die Schüler Wissenswertes zu den einzel-
nen Themen. Experten vom NABU, dem Forstamt Oberhof und 
ein Imker erklären den Kindern Wichtiges zu den einzelnen The-
mengebieten.
Herzliche Einladung an alle Interessierten.
Im Cafè „Baumhaus“ gibt es leckere und gesunde Snacks.

Stadtbote-Illustrator Tille

Gruppe Waldstrolche

Gruppe Waldfüchse

Gruppe Waldhasen

Gruppe Wirbelwind



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 6 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Sie mussten sich gegen 19 andere Jugendfeuerwehrmannschaf-
ten des Landkreises Schmalkalden-Meiningen in der Altersklas-
se II (10-16 Jahre) durchsetzen. Die Orientierungsfahrt startete 
dieses Jahr in Behrungen und ging dann über Nordheim, Bibra, 
Queinfeld, Wolfmannshausen und Ziel war wieder in Behrungen. 
In jedem Dorf mussten die Kinder und Jugendlichen der Jugend-
feuerwehr Oberhof verschiedene Aufgaben lösen und ihr erlern-
tes Wissen unter Beweis stellen.
Ein großes Dankeschön geht an unsere Jugendwarte Jörg Vor-
bach und Lars Opatz, welche die Kinder in den letzten Wochen 
so gut es ging darauf vorbereitet haben.
Als Abschluss gab es auf der Rückfahrt noch für alle Kinder und 
Betreuer ein Eis. Hoffen wir auf ein gutes Ergebnis!

 

 

Kirchliche Nachrichten

Kirchgemeinde Oberhof
Die evang.- lutherische Kirchgemeinde lädt ein:
4. Sonntag nach Ostern - Kantate - 07.05.2023
9:30 Uhr Gottesdienst zur Jubelkonfirmation

Magdalenenkirche Mehlis
Mittwoch - 10.05.2023
14:30 Gemeindenachmittag

Christuskirche Oberhof
5. Sonntag nach Ostern - Rogate - 14.05.2023
11:00 Uhr Predigtgottesdienst

Christuskirche Oberhof
Christi Himmelfahrt - 18.05.2023
10:00 Uhr Zentralgottesdienst des Kirchgemeindeverbandes 

mit Heiligem Abendmahl
Magdalenenkirche Mehlis

6. Sonntag nach Ostern - Exaudi - 21.05.2023
11:00 Uhr Predigtgottesdienst

Christuskirche Oberhof
Pfingstsonntag - 28.05.2023
11:00 Uhr Festgottesdienst mit Heiligem Abendmahl

Christuskirche Oberhof
Pfingstmontag - 29.05.2023
10:30 Uhr Ökumenischer Gottesdienst im Grünen

KITA „Sonnenschein“
Rodebachstraße Zella-Mehlis

Samstag - 03.06.2023
19:00 Uhr Konzert des Saalfelder Mädelchores

Magdalenenkirche Mehlis
Sonntag Trinitatis - 04.06.2023
11:00 Uhr Zentralgottesdienst des Kirchgemeindeverbandes 

mit Heiligem Abendmahl
Christuskirche Oberhof

Wir wünschen allen eine frohe Osterzeit
und grüßen Sie mit dem Bibelwort für den Monat Mai:

Weigere dich nicht Gutes zu tun, wenn deine Hand es vermag.
Das Buch der Sprüche

M. Eschrich

Vereine und Verbände

Jugendfeuerwehr Oberhof
Am 15.04.2023 stand seit langem wieder eine Orientierungsfahrt 
für die Kinder und Jugendlichen der Jugendfeuerwehr Oberhof 
auf dem Plan.



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 7 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Grund war eine erste Einweisung von neuen ARS am Hubschrau-
ber mit Winde.
Die aktiven und neuen Luftretter nutzen die Zeit zum Erfahrungs-
austausch und erhielten aktuelle Informationen zur weiteren 
Standardisierung der hubschraubergestützten Menschenrettung 
auf Bundes- und Landesebene.

Zeit für die Kids
Unsere Jugendgruppe zählt aktuell 17 Mädchen und Jungen im 
Alter von 6 bis 15 Jahren. Nach einer längeren Pause in Sachen 
Nachwuchsarbeit, auf Grund der Vielzahl an Rettungs- und Sa-
nitätsdiensteinsätzen des letzten Winters, konnten wir die Kids 
endlich wieder zu einer Gruppenstunde einladen.

Sie waren alle da!

Ziel war die Kletterwand im AHORN Panorama Hotel Oberhof. 
Dort wurde wie wild geklettert und ganz fleißig Knoten gelernt. 
Die Zeit verging viel zu schnell und wir freuen uns jetzt schon auf 
das nächste Treffen im April!

Vielen Dank an das Hotel Panorama für die freundliche Unter-
stützung!

DRK Bergwacht Oberhof

Winterwindentraining ohne Schnee
Wegen einer Wetteränderung mit Schnee und Regen konnte das 
für Sonntag, den 12.03.2023, angesetzte Wintertraining unserer 
Luftretter nicht im Oberhofer Schnee durchgeführt werden.
Kurzerhand wurde auf das Jonastal ausgewichen, wo die Abläufe 
der Rettung mit dem Luftrettungsbergesack und dem Rettungs-
dreieck trainiert wurden.

Zu Besuch bei den Habichten…
Die Thüringer Bergwacht-Luftretter oder auch Air-Rescue-Spe-
zialisten (ARS) genannt trafen sich am 24.03.2023 bei der Hub-
schrauberstaffel der Polizei Thüringen. Von insgesamt 15 Luftret-
tern der Bergwacht Thüringen kommen 5 aus Oberhof.



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 8 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Besonders wurden an diesem Abend Mitglieder für ihr jahrelanges 
Engagement im DRK und besonders in der Bergwacht geehrt:
5 Jahre - Thomas Heinze
15 Jahre - Vicky Fritzsche
25 Jahre - Christian Werner und Michael Gramlich
30 Jahre - Dirk Brückner
45 Jahre - Rainer Mahn und Wolfgang Böttner
70 Jahre - Siegfried Böttner
Die Bergwacht Oberhof verabschiedet sich jetzt aber nicht in die 
Sommerfrische. Ende April startet der Bikepark in die neue Sai-
son und der ganz normale Wahnsinn nimmt weiter seinen Lauf.

70 Jahre ehrenamtlich aktiv
Im Rahmen unseres Abwinterns wurde Bergwacht-Urgestein 
Siegfried Böttner für 70 Jahre Mitgliedschaft im Deutschen Roten 
Kreuz geehrt.
Siegfried gehörte 1953 zu den Gründungsmitgliedern der Grund-
organisation des Bergrettungsdienstes in Oberhof.
Für Oberhof wurde damit eine im eigentlichen Sinne bestehende 
Tradition fortgesetzt, denn bereits seit 1907 bestand eine „Freiwil-
lige Sanitätskolonne“, die vorrangig im Winter zum Einsatz kam.
Siegfried engagierte sich über Jahrzehnte als Einsatzkraft und in 
Leitungsfunktionen.

Wir danken ihm nochmals für sein Engagement und wünschen 
ihm noch viele schöne Jahre im Ruhestand!

 

Winter ade
Nun ist die Wintersaison 2022/ 2023 auch für die Bergwacht 
Oberhof offiziell beendet!
Traditionell wurde dies wieder mit dem „Abwintern“ gefeiert. Im 
Berghotel Oberhof kam ein großer Teil der Einsatzkräfte mit ihren 
Lebenspartnern zusammen. Bei Speis und Trank und anschlie-
ßender sportlichen Betätigung, beim Bowling, wurde in geselliger 
Runde der Winter beendet.

In einer kurzen Rede informierte die Leitung zu den wichtigsten 
Fakten des letzten, sehr arbeits- und einsatzreichen Winters:
• insgesamt 35 Alarmierungen und Hilfeleistungen, 

davon 24 Notfalleinsätze mit Übergabe an den Rettungsdienst
• 1 Vermisstensuche
• Sanitätsdienste bei 8 Nachwuchssportveranstaltungen
• 3 Tage Sanitätsdienst bei der Rennrodel-Weltmeisterschaft
• 15 Tage Sanitätsdienst bei der Biathlon-Weltmeisterschaft 

(mit 65 Rettungskräften aus 8 DRK-Kreisverbänden, an den 
Wettkampftagen, davon bis zu 12 Einsatzkräfte aus Oberhof)

• 9 Sanitätsdienste bei Veranstaltungen auf der „Medal Plaza“
• Insgesamt wurden beim Biathlon 178 Patienten behandelt 

und davon 25 zur Weiterbehandlung ins Krankenhaus trans-
portiert.

• 13 Wochen Sicherstellung des hauptamtlichen Dienstes bei 
der Skiwacht des Deutschen-Ski-Verbandes, in der Ferienre-
gion Oberhof durch Kräfte der Bergwacht Oberhof

Die Bergwacht-Leitung dankte allen Bergretterinnen und Berg-
rettern für die ständige Bereitschaft für Einsätze und Sanitäts-
dienste bereit zu stehen. Die Bergwacht Oberhof bildet somit ein 
wichtiges Glied in der Rettungskette bei Notfällen im Gebirge. 
Die Ehrenamtlichen leisten auch einen wichtigen Beitrag, dass 
die kleinen und großen sportlichen Events zum Erfolg werden.

Nächster Redaktionsschluss

Mittwoch, den 17.05.2023

Nächster Erscheinungstermin

Samstag, den 27.05.2023



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 9 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Sonstiges

Abiturienten Kurs 20/1  
des Sportgymnasiums Oberhof
Ein langer und nicht immer einfacher Weg geht für die Abiturien-
ten Kurs 20/1 des Sportgymnasiums Oberhof zu Ende. Ihr habt 
den Spagat aus Schule und Sport mit den Herausforderungen der 
Coronapandemie gut gemeistert.

Damit eine kleine Erinnerung an die gemeinsame Zeit während 
des Sportgymnasiums Oberhof bleibt, haben die Abiturienten in 
Zusammenarbeit mit dem Oberhofer Revierförster Ronny Eck-
hardt gemeinsam eine Bergulme gepflanzt.

Wir wünschen euch einen erfolgreichen Abschluss des Abiturs 
und bedanken uns ganz herzlich bei Herrn Eckhardt für die 
Pflanzaktion!

WSV Oberhof 05 e. V.
Nach langer Verletzungspause und Knie OP ist unsere 
Josi zurück am Schießstand und bereitet sich auf die Lan-
desmeisterschaften vor. Viel Erfolg!

Einladung aller Sportinteressierten zum

Klaus-Peter SchneiderGesamtleiter:

Freitag, 05.05.2023Meldeschluss:

2 €  p.T.  (Nachmeldungen 1 €)Startgeld:

17.30 Uhr

: info@wsv-oberhof.de

: kpschneider@kps-fotomess.comK.-P.Schneider:

Name, Vorname, vollst. Geb.Datum, Ort, Verein/PrivatMeldung mit:

WSV 05 Oberhof:

5 besten Läufe
2023

Wertung

2023

7  Läufe

40.HSL 18.10.2023
39.HSL 13.09.2023
38.HSL 23.08.2023
37.HSL 05.07.2023

36.HSL 14.06.2023
35.HSL 10.05.2023
34.HSL 12.04.2023

34. Halbstundenlauf 12.04.2023
Hier die Ergebnisse des 34. Halbstundenlaufs. Vielen Dank an die 
Teilnehmer, die dem Regen getrotzt haben.
Nächster Lauf kurz vorm Rennsteiglauf als Warm-up am 10. Mai 
um 18 Uhr.



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 10 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof



Amtsblatt für die Stadt Oberhof - 11 - Nr. 4/2023

Aktuelle Informationen auf www.stadt-oberhof.de • www.facebook.com/StadtOberhof

Impressum

„Stadtbote“
Amtsblatt für die Stadt Oberhof
Herausgeber: Stadt Oberhof Verlag und Druck: LINUS WITTICH Medien KG, In den Folgen 43, 98693 Ilmenau, info@wittich-langewiesen.de, www.wittich.de, Tel. 0 36 77 / 20 50 - 0, Fax 0 36 77 
/ 20 50 - 21 Verantwortlich für den amtlichen und nichtamtlichen Teil: Stadt Oberhof Verantwortlich für den Anzeigenverkauf: Christina Messerschmidt, erreichbar unter Tel.: 0171 / 8913107, 
E-Mail: c.messerschmidt@wittich-langewiesen.de Verantwortlich für den Anzeigenteil: Yasmin Hohmann – Erreichbar unter der Anschrift des Verlages. Für die Richtigkeit der Anzeigen über-
nimmt der Verlag keine Gewähr. Vom Verlag gestellte Anzeigenmotive dürfen nicht anderweitig verwendet werden. Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen 
und zusätzlichen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. Vom Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von uns aus 4-c Farben gemischt. Dabei 
können Farbabweichungen auftreten, genauso wie bei unterschiedlicher Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine genaue Farbwiedergabe keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche 
Beanstandungen verpflichten uns zu keiner Ersatzleistung. Verlagsleiter: Mirko Reise Erscheinungsweise: monatlich, kostenlos an alle Haushaltungen im Verbreitungsgebiet: Im Bedarfsfall 
können Sie Einzelstücke zum Preis von 3,00 € (inkl. Porto und gesetzlicher MWSt.) beim Verlag bestellen. Hinweis: Für den Inhalt in diesem Blatt eventuell abgedruckter Wahlwerbung und/oder 
Anzeigen mit politischem Inhalt ist ausschließlich die jeweilige Partei/politische Gruppierung verantwortlich.


